CMIIARA MUNICIPAl. DE ACARAO
OTOcOLO DE REETO

24 NOV 2022

TU At r' ::

rAPROVA2O

E r14FE NI! IA
APROVAD) cl

--
FT R:JZFÍAÇ)O

r

(,//,/z77
j 	/,

/, (7fz-') /»
Cl/AUDEO JEAN D íSJ.

Vereador - PSB

2J 	 jJ.j2O2L

r

CAW,RA MUNICIPAL DE ACARAÚ
ENT~ 140 EXPEDIENTE
5 , CÂMARA MUNICIPAL DEF

ki  ACARAU

INDICAÇÃO N° 198/2022 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

INDICA ao Executivo Municipal que realize obra de
pavimentação asfáltica da estrada que liga a
localidade de Papagaio à comunidade de Olhos
D'água, no distrito de Juritianha.

A presente indicação visa levar ao conhecimento do Poder Executivo Municipal uma
antiga reivindicação dos moradores da comunidade de Olho D'água, no sentido de ser
realizada obra de pavimentação asfáltica da sua estrada principal. A referida via
sequer possui pavimentação com calçamento e se trata de um trecho com bastante
movimentado que necessita de uma adequada urbanização em prol da melhoria de
vida da população que ali reside.

Destaco que o presente pleito é totalmente recomendável, tendo em vista, que vias
públicas pavimentadas e bem conservadas representam o desenvolvimento da
comunidade, ajudam na fluidez e segurança do trânsito, além de contribuir para o
bem-estar dos cidadãos.

Portanto, a presente indicação reivindica o investimento público a fim de promover o
desenvolvimento de nosso município e melhoria na qualidade de vida de nossos
cidadãos.

Após o exposto, REQUEIRO à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário, na
forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal de Acaraú,
encaminhando a presente INDICAÇÃO para que o Executivo Municipal realize obra de
pavimentação asfáltica da estrada que liga a localidade de Papagaio à comunidade
de Olhos D'água, no Distrito de Juritianha.

Termos em que,
P. Deferimento.

o

Rua José Otalício Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580.000 - Acaraú - CE
CNPJ:02.346.84310001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacaraugmail.com